

## LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA) TRIWULANAN

No.	POS-POS	INDIVIDUAL	
		30 September 2019	31 Desember 2018
<b>ASET</b>			
1.	Kas	177.547	194.344
2.	Penempatan pada Bank Indonesia	522.525	558.242
3.	Penempatan pada bank lain	203.893	533.943
4.	Tagihan spot dan derivatif	0	0
5.	Surat berharga	3.302.999	2.565.739
a.	Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	0	0
b.	Tersedia untuk dijual	3.302.039	2.565.739
c.	Dimiliki hingga jatuh tempo	0	0
d.	Pinjaman yang diberikan dan piutang	963	0
6.	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	0	349.357
7.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	0	0
8.	Tagihan akseptasi	75.195	134.543
9.	Kredit	7.566.132	7.274.825
a.	Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	0	0
b.	Tersedia untuk dijual	0	0
c.	Dimiliki hingga jatuh tempo	0	0
d.	Pinjaman yang diberikan dan piutang	7.566.132	7.274.825
10.	Pembayaran syariah	0	0
11.	Penyerahan	0	0
12.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan --	(142.832)	(156.289)
a.	Surat berharga	0	0
b.	Kredit	(142.832)	(156.289)
c.	Lainnya	0	0
13.	Aset tidak berwujud	37.033	32.904
14.	Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud --	(29.945)	(27.503)
15.	Aset tetap dan inventaris	609.589	589.589
16.	Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris --	(113.181)	(119.173)
17.	Aset non produktif	33	7.992
a.	Properti terbekangal	33	33
b.	Aset yang diambil alih	0	7.949
c.	Rekening tunda	0	0
d.	Aset antar kantor	0	0
i.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	0	0
ii.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	0	0
18.	Cadangan kerugian penurunan nilai dari aset non keuangan --	0	0
19.	Sewa pembiayaan	14.374	46.262
20.	Aset pajak tangguhan	191.217	108.314
21.	Aset lainnya	0	0
<b>TOTAL ASET</b>		<b>12.414.579</b>	<b>12.093.079</b>
<b>LIABILITAS DAN EKUITAS</b>			
<b>LIABILITAS</b>			
1.	Giro	890.916	828.382
2.	Tabungan	3.359.087	3.289.069
3.	Simpanan berjangka	4.390.776	4.251.333
4.	Dana investasi revenue sharing	0	0
5.	Pinjaman dari Bank Indonesia	0	0
6.	Pinjaman dari bank lain	53.624	9.123
7.	Liabilitas spot dan derivatif	0	0
8.	Utang atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	0	336.448
9.	Utang akseptasi	75.195	134.543
10.	Surat berharga yang diterbitkan	0	0
11.	Pinjaman yang diterima	0	0
12.	Setoran jaminan	14.093	13.707
13.	Liabilitas antar kantor	0	0
a.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	0	0
b.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	0	0
14.	Liabilitas pajak tangguhan	0	0
15.	Liabilitas lainnya	215.097	142.461
16.	Dana investasi profit sharing	0	0
<b>TOTAL LIABILITAS</b>		<b>8.988.788</b>	<b>9.005.066</b>
<b>EKUITAS</b>			
17.	Modal disetor	817.526	818.004
a.	Modal dasar	2.000.000	2.000.000
b.	Modal yang belum disetor --	(1.181.982)	(1.181.982)
c.	Saham yang dibeli kembali (treasury stock) --	(492)	(14)
18.	Tambahan modal disetor	0	0
a.	Agio	0	0
b.	Disagio --	0	0
c.	Modal sumbangan	0	0
d.	Dana setoran modal	0	0
e.	Lainnya	0	0
19.	Pendapatan komprehensif lain	363.332	236.439
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	0	0
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	37.452	(90.101)
c.	Bagian efektif lindung nilai arus kas	0	0
d.	Keuntungan revaluasi aset tetap	347.790	316.561
e.	Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	0	0
f.	Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	(12.547)	(12.546)
g.	Pajak penghasilan terkait dengan penghasilan komprehensif lain	(9.363)	22.525
h.	Lainnya	0	0
20.	Selisih kuasi reorganisasi	0	0
21.	Selisih restrukturisasi entitas sepengendali	0	0
22.	Ekuitas lainnya	0	0
23.	Cadangan	163.604	163.604
a.	Cadangan umum	163.604	163.604
b.	Cadangan tujuan	0	0
24.	Laba/rugi	2.081.329	1.869.966
a.	Tahun-tahun lalu	1.869.966	1.604.103
b.	Tahun berjalan	211.363	265.863
<b>TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK</b>		<b>3.425.791</b>	<b>3.088.013</b>
<b>TOTAL EKUITAS</b>		<b>3.425.791</b>	<b>3.088.013</b>
<b>TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS</b>		<b>12.414.579</b>	<b>12.093.079</b>

## LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINGENSI TRIWULANAN

No.	POS-POS	INDIVIDUAL	
		30 September 2019	31 Desember 2018
<b>I. TAGIHAN KOMITMEN</b>			
1.	1. Fasilitas pinjaman yang belum ditarik	0	0
a.	Rupiah	0	0
b.	Valuta asing	0	0
2.	2. Posisi pembelian spot dan derivatif yang masih berjalan	0	0
a.	Rupiah	0	0
b.	Valuta asing	0	0
<b>II. KEWAJIBAN KOMITMEN</b>			
1.	1. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	1.727.038	1.529.466
a.	BUMN	1.693.564	1.499.416
i.	Committed	0	0
ii.	Rupiah	0	0
iii.	Valuta asing	0	0
ii.	Uncommitted	1.693.564	1.499.416
b.	Lainnya	1.693.564	1.499.416
i.	Committed	0	0
ii.	Uncommitted	1.693.564	1.499.416
2.	2. Fasilitas kredit kepada bank lain yang belum ditarik	0	0
a.	Committed	0	0
i.	Rupiah	0	0
ii.	Valuta asing	0	0
b.	Uncommitted	0	0
i.	Rupiah	0	0
ii.	Valuta asing	0	0
3.	3. Irrevocable L/C yang masih berjalan	33.474	30.050
a.	L/C luar negeri	33.474	30.050
b.	L/C dalam negeri	0	0
4.	4. Posisi penjualan spot dan derivatif yang masih berjalan	0	0
a.	Rupiah	0	0
b.	Valuta asing	0	0
<b>III. TAGIHAN KONTINGENSI</b>			
1.	1. Garansi yang diterima	26.504	25.776
a.	Rupiah	0	0
b.	Valuta asing	26.504	25.776
2.	2. Pendapat bunga dalam penyelesaian	26.504	25.776
a.	Bunga kredit yang diberikan	26.504	25.776
b.	Bunga lainnya	0	0
3.	3. Lainnya	0	0
<b>IV. KEWAJIBAN KONTINGENSI</b>			
1.	1. Garansi yang diberikan	45.984	60.977
a.	Rupiah	45.984	60.977
b.	Valuta asing	0	0
2.	2. Lainnya	0	0

PENGURUS BANK		PEMEMANG SAHAM	
<b>Dewan Komisaris</b> 1. Presiden Komisaris : Wilansa Oemar 2. Komisaris : Indra Halim 3. Komisaris Independen : Katio 4. Komisaris Independen : Gardiljo Heru		<b>Pemegang Saham Pengendali (PSP)</b> ULTIMATE SHAREHOLDER PT MESTIKA BENUA MAS 89,44% Pemegang Saham Bukan PSP melalui pasar modal (>= 5%): - Tidak ada Pemegang Saham Bukan PSP tidak melalui pasar modal (>= 5%): - Tidak ada Masyarakat / Publik 10,51% Individu 0,05%	
<b>Direksi</b> 1. Presiden Direktur : Achmad S. Kartasasmita 2. Wakil Presiden Direktur : Henda Halim 3. Direktur Umum : Yusti Hadi 4. Direktur Operasional : Harun Anansi 5. Direktur Kepatuhan : Andy			

## LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TRIWULANAN

No.	POS-POS	INDIVIDUAL	
		30 September 2019	30 September 2018
<b>PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL</b>			
<b>Pendapatan dan Beban Operasional</b>			
1.	1. Pendapatan Bunga	795.750	772.989
a.	Rupiah	795.088	772.129
b.	Valuta asing	662	860
2.	2. Beban Bunga	254.921	236.346
a.	Rupiah	254.648	235.834
b.	Valuta asing	273	512
<b>Pendapatan (Beban) Bunga Bersih</b>		<b>540.829</b>	<b>536.643</b>
<b>Pendapatan dan Beban Operasional selain Bunga</b>			
<b>Pendapatan Operasional Selain Bunga</b>			
1.	1. Peningkatan nilai wajar aset keuangan	100.903	77.102
a.	Surat berharga	0	0
i.	Surat berharga	0	0
ii.	Kredit	0	0
iii.	Spot dan derivatif	0	0
iv.	Aset keuangan lainnya	0	0
b.	Penurunan nilai wajar liabilitas keuangan	0	0
c.	Keuntungan penjualan aset keuangan	4.382	5.355
i.	Surat berharga	4.382	5.355
ii.	Kredit	0	0
iii.	Aset keuangan lainnya	0	0
d.	Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realised)	0	102
e.	Dividen	98	23
f.	Keuntungan dari penyerahan dengan equity method	0	0
g.	Komis/provisi/fee dan administrasi	9.264	8.323
h.	Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai	31.194	0
i.	Pendapatan lainnya	56.005	63.086
<b>Pendapatan Operasional Selain Bunga</b>		<b>359.226</b>	<b>322.923</b>
a.	Penurunan nilai wajar aset keuangan	0	0
i.	Surat berharga	0	0
ii.	Kredit	0	0
iii.	Spot dan derivatif	0	0
iv.	Aset keuangan lainnya	0	0
b.	Peningkatan nilai wajar liabilitas keuangan	0	0
c.	Kerugian penjualan aset keuangan	0	0
i.	Surat berharga	0	0
ii.	Kredit	0	0
iii.	Pembayaran syariah	0	0
iv.	Aset keuangan lainnya	0	0
d.	Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realised)	96	119
e.	Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment)	63.825	49.059
i.	Surat berharga	0	0
ii.	Kredit	63.825	49.059
iii.	Pembayaran syariah	0	0
iv.	Aset keuangan lainnya	0	0
f.	Kerugian terkait risiko operasional	1	0
g.	Kerugian dari penyerahan dengan equity method	0	0
h.	Komis/provisi/fee dan administrasi	0	0
i.	Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan)	0	0
j.	Beban tenaga kerja	161.372	151.501
k.	Beban promosi	12.348	11.109
l.	Beban lainnya	121.584	112.135
<b>Pendapatan (Beban) Operasional Selain Bunga Bersih</b>		<b>(256.323)</b>	<b>(245.821)</b>
<b>LABA (RUGI) OPERASIONAL</b>			
<b>LABA (RUGI) OPERASIONAL</b>		<b>282.506</b>	<b>290.822</b>
<b>PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL</b>			
<b>Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris</b>			
1.	1. Keuntungan (kerugian) penjabaran transaksi valuta asing	(2.420)	852
2.	2. Pendapatan (beban) non operasional lainnya	631	455
<b>LABA (RUGI) NON OPERASIONAL</b>		<b>(689)</b>	<b>(6.205)</b>
<b>LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK</b>			
<b>LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK</b>		<b>281.817</b>	<b>284.617</b>
a.	Taksiran pajak tahun berjalan	(70.454)	(72.838)
b.	Pendapatan (beban) pajak tangguhan	(70.454)	(72.838)
<b>LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN</b>		<b>211.363</b>	<b>211.779</b>
<b>PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN</b>			
<b>Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi</b>			
1.	1. Keuntungan revaluasi aset tetap	31.229	44.008
a.	Keuntungan revaluasi aset tetap	31.229	44.008
b.	Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	0	0
c.	Bagian pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi	0	0
d.	Lainnya	0	0
e.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	0	0
2.	2. Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	95.665	(229.075)
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	0	0
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	127.553	(305.434)
c.	Bagian efektif dari lindung nilai arus kas	0	0
d.	Lainnya	0	0
e.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	(31.888)	76.359
<b>PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK</b>		<b>126.894</b>	<b>(185.067)</b>
<b>TOTAL LABA(RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN</b>		<b>338.257</b>	<b>26.712</b>
<b>Laba (Rugi) Bersih Tahun Berjalan yang dapat diatribusikan kepada :</b>			
<b>PEMILIK</b>		<b>211.363</b>	<b>211.779</b>
<b>KEPENTINGAN NON PENGENDALI</b>			
<b>TOTAL LABA(RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN</b>		<b>211.363</b>	<b>211.779</b>
<b>TOTAL LABA(RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN TRANSFER LABA (RUGI) KE KANTOR PUSAT</b>			
<b>LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN</b>		<b>338.257</b>	<b>26.712</b>
<b>DIVIDEN</b>			
<b>LABA BERSIH PER SAHAM (dalam satuan rupiah)</b>		<b>51,68</b>	<b>51,78</b>

Jumlah lembar saham pada tanggal 30 September 2019 dan 30 September 2018 masing-masing 4.090.090.000 lembar.

## LAPORAN RASIO KEUANGAN TRIWULANAN

No.	POS-POS	INDIVIDUAL	
		30 September 2019	30 September 2018
<b>Rasio Kinerja</b>			
1.	1. Kewajiban Penyediaan Modal Minimum (KPMM)	37,91	33,06
2.	2. Aset produktif bermasalah dan aset non produktif bermasalah terhadap total aset produktif dan aset non produktif	1,23	1,37
3.	3. Aset produktif bermasalah terhadap total aset produktif	1,43	1,57
4.	4. Cadangan Kerugian Penurunan Nilai (CKPN) aset keuangan terhadap aset produktif	1,28	1,45
5.	5. NPL gross	2,10	2,38
6.	6. NPL net	0,52	1,14
7.	7. Return on Asset (ROA)	3,12	3,18
8.	8. Return on Equity (ROE)	8,91	9,63
9.	9. Net Interest Margin (NIM)	6,72	6,73
10.	10. Biaya Operasional terhadap Pendapatan Operasional (BOPO)	68,49	65,79
11.	11. Loan to Deposit Ratio (LDR)	87,90	83,11
<b>Keptuhan (Compliance)</b>			
1.	1. Persentase pelanggaran BMPK	0,00	0,00
a.	Pihak terkait	0,00	0,00
b.	Persentase pelanggaran BMPK	0,00	0,00
i.	Pihak terkait	0,00	0,00
ii.	Pihak tidak terkait	0,00	0,00
2.	2. Giro Wajib Minimum (GWM)	6,01	6,51
a.	GWM utama rupiah	6,01	